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[Formanden.] 
6) Valg 'al 17 medlemmer til et udvalg an- 

gående: 

Forslag til lov om bygningsfredning. 

Angående folketingets arbejde de øvrige 
dage i den følgende uge henviste formanden 
til den omdelte ugeplan. 

Mødet hævet kl. 1159. 

66. møde.  

Tirsdag den 22. februar kl. 14. 

Formanden: I skrivelse af 18. d. m. med- 
deler handelsministeren, at han ønsker skrift- 
ligt at fremsætte: 

Forslag til lov om ændringer i bogførings- 
loven. 

I skrivelse af dags dato meddeler finans- 
ministeren, at han ønsker skriftligt at frem- 
sætte: 

Forslag til lov om ændringer i lov om vægt- 
afgift af motorkøretøjer m. v. 

Medlem af folketinget Poul Møller har 
meddelt mig, at han ønsker til udenrigs- 
ministeren at stille følgende spørgsmål: 

홢Vil ministeren foranledige udarbejdet 
en supplerende redegørelse for den ud- 
vikling, som har fundet sted inden for 
EEC, og hvilke følger denne indebærer 
for Danmark, så folketinget og regeringen 
har det bedst mulige grundlag for en 
eventuel politisk beslutning?" 
Spørgsmålet vil blive optaget på dags- 

ordenen for tingets førstkommende spørge- 
tid. 

Under henvisning til § 5 i lov nr. 197 af 
16. juni 1961 om øget statsstøtte i forbin- 
delse med Danmarks deltagelse i det skan- 
dinaviske luftfartssamarbejde fremsender 
ministeren for offentlige arbejder med skri- 

velse af 21. d. m. årsberetning med regnskab 
for SASs driftsår 1. oktober 1964-30. sep- 
tember 1965. Ministerens skrivelse og års- 
beretningen er omdelt. ^  

Skriftlig frernsættelse af lovforslag. 

Handelsministeren (Lars P. Jensen};'Her- 
ved har jeg den ære for det høje folketing 
at fremsætte forslag til lov om ændringer i 
bogføringsloven. 

Ændringerne er en følge af grundstig- 
ningsskyldens afskaffelse. Til brug ved be- 
regning af en ejendoms grundværdistigning 
var der fastsat et grundbeløb, og dette er 
i bogføringslovèri, anvendt som kriterium 
for, om en landbruger er bogføringspligtig. 
Da der ikke fremtidig vil blive fastsat et 
grundbeløb, har man måttet finde et andet 
kriterium for, hvilke landbrugere der skal 
være bogføringspligtige. 

Det er fundet hensigtsmæssigt fremtidig 
at bygge på en kombination af ejendom- 
mens areal og ej endomsværdien, og det 
foreslås, at bogføringspligt skal foreligge, 
når arealet er mindst 15 ha og ejendoms- 
værdien mindst 175.000 kr. Den nye ejen- 
domsværdi ved 13. almindelige vurdering an- 
tages at ville medføre, at godt 4.000 landbru- 
gere, som ikke hidtil har været bogføringsplig- 
tige, inddrages under bogføringspligt, me- 
dens knap 4.000 af de nu bogføringspligtige 
ikke vil være omfattet af det nye krite- 
rium. Det foreslås dog, at landbrugere, der 
i dag er bogføringspligtige, fortsat skal 
være dette, så længe de driver den pågæl- 
dende ejendom. De nye bogføringspligtige 
vil få en passende frist, idet bogføringsplig- 
ten tidligst indtræder den 1. januar 1967. 
De interessede organisationer har under 
forhandlinger med ligningsrådet tiltrådt 
forslaget. : : ' 

Også for gartneriejendomme, frugtplan- 
tager og planteskoler indgår ejendommens - 
grundbeløb ved afgørelsen af, om der fore- 
ligger bogføringspligt, idet sådan pligt fore- 
ligger, hvis grundbeløbet udgør 40.000 kr. 
eller derover, eller hvis ejendomsværdien 
udgør 70.000 kr. eller derover. Det foreslås, 
at der fremtidig alene skal lægges vægt på 
ejendomsværdien. Erhvervsrådet for Gart- 
neri og Frugtavl og Dansk Planteskole- 
ejerforening har ikke haft indvendinger 
imod forslaget. 
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[Handelsministeren.] 
Med disse bemærkninger skal jeg anbe- 

fale lovforslaget til det h ø j  tings velvillige 
behandling. 

Finansministeren (Henry Grünbaum): Jeg 
skal herved tillade mig for det høje folke- 
ting at fremsætte forslag til lov om ændrin- 
ger, i lov om vægtafgift af motorkøretøjer m. v. 

Forberedelserne til etablering af et cen- 
tralregister for motorkøretøjer er nu så vidt 
fremskredet, at centralregistrets første eta- 
pe omfattende det storkøbenhavnske regi- 
streringsområde kan ventes gennemført pr. 
1. april d. å. Opkrævningen af vægtafgift 
af motorkøretøjer indgår som et væsentligt 
led i denne planlægning, og man har grund 
t i l  at vente, at et sådant centralt motor- 
register med udstrakt anvendelse af elek- 
tronisk (latabehandlingsteknik vil medføre 
meget betydelige fordele for afgiftssystemet 
på lidt længere sigt; 

Vægtafgiften af motorkøretøj er beregnes og 
opkræves nu af politiet på grundlag af motor- 
registrene, men således at afgiften indbetales 
til amstuerne, som fører den fornødne kontrol 
med indbetalingerne. Det er ;'hensigteii, ef- 
terhånden som vognparken overføres til 
centralregistret, som en naturlig konsekvens 
at overføre samtlige de med oppebørslen 

I .홢 forbundne forretninger til centralregistret, 
som vil blive ihdrettet på også at løse dis- 
se, arbejdsopgaver i samarbejde med T/S 
Datacentralen. For at opnå en hensigts- 
nÙEssÌg arbejdsgang vil det være nødven- 
digt fremtidig at fordele afgiftsopkrævnin- 
gen nogenlunde jævnt over årets måneder 
i stedet for som hidtil at koncentrere op- 
krævningen omkring to terminer, henholds- 
vis den 1. april og' den 1. oktober. Ved 
overførslen af vognparken fra de lokale 
motorregistre til centralregistret vil der ud 

. I fra samme hensyn ske en spredning af af- 
giftens forfaldstid, og som d e t  fremgår af 
bemærkningerne til lovforslaget, må man 
derfor opkræve vægtafgift for et varierende 
antal måneder af de - fleste afgiftspligtige 

. køretøjer ved disses optagelse i centralre- 
gistret. Lovforslaget indeholder de ændrin- 
ger i vægtafgiftslovens § 6, som er nødven- 
dige til gennemførelse af nyordningen. 

Jeg skal hermed anbefale lovforslaget 
til det høje - tings velvillige og hurtige - be., 

I I I I I handling. 

Den første sag på dagsordenen var: 

Anden behandling af forslag til lov om 
erhvervelse af Gedserbanen. 

(Første behandling af lovforslaget (nr. 108) 
findes i tidenden sp. 3446). 

Der var ikke stillet ændringsforslag. 

Lovforslagets paragraffer og spørgsmålet 
om dets overgang til tredje behandling sattes 
til forhandling under 6t. 

Ingen bad om, prdet. 

Lovforslagets § § 1  og 2 og dets overgang til 
tredie behandling 
vedtoges uden afstemning. 

. 홢 v\ 
Formanden: Jeg foreslår, at lovforslaget 

går direkte til tredje behandling uden ud- 
valgsbehandling. Hvis ingen gør indsigelse 
mod dette forslag, betragter jeg det som 
vedtaget. (Ophold). Det er vedtaget. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

Første behandling al forslag til lov om ind- 
fødsrets meddelelse. 

(Lovforslaget (nr. 113) findes i tillæg Å. 
sp. 1317, fremsættelsen i tidenden sp. 3427). 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Ingen bad. om ordet. 

Lovforslagets overgang til anden. behandling 
vedtoges uden afstemning. 

Formanden: Jeg foreslår, at lovforslagét 
henvises til indfødsretsudvalget. Hvis ingen 
gør indsigelse mod dette forslag, betragter 
jeg det-som vedtaget. (Ophold). Det er ved- 

;taget. v': ; 

Den næste sag på dagsordenen var: 

Første behandling af forslag til lov om æn- 
dringer i lov for Færøerne om bekæmpelse af 
kønssygdomme. 

(Lovforslaget (nr. 127) findes i tillæg A. 
sp. 1471, fremsættelsen i tidenden sp. 3495); , 홢' 


